[image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринского  муниципального  района

Свердловской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

 от 28 октября 2022г.                                                                                        № 12   с.Ницинское.

О структуре Думы Ницинского сельского поселения
Руководствуясь Уставом Ницинского сельского поселения, Регламентом Думы, утверждённым решением Думы от 28.10.2022 г.№11, Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

         1.Утвердить структуру Думы Ницинского сельского поселения (прилагается).
         2.Настоящее  Решение   опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  (www.nicinskoe.ru).

Председатель Думы
Ницинского сельского поселения

И.В.Зырянова

Приложение
УТВЕРЖДЕНА

решением Думы

Ницинского сельского поселения
от   28.10.2022  №  12
СТРУКТУРА

Думы Ницинского сельского поселения

 Примечание:

· - на непостоянной основе;

                  - на постоянной основе.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к структуре Думы Ницинского сельского поселения
Структура Думы включает в себя:

- выборная муниципальная должность (председатель Думы муниципального района, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе) – 1.
 Кроме того, структура Думы включает в себя должность заместителя председателя Думы, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, а также три постоянные депутатские комиссии, члены которых работают на непостоянной основе.

Краткое описание функций:
Заместитель председателя Думы

(Участие в разработке решений, принимаемых Думой, по вопросам своего ведения. Замещение председателя в период его отсутствия, выполнение полномочий согласно Регламента)
Комиссия по бюджету, экономической и налоговой политике

(Осуществление разработки проектов решений, других нормативных актов Думы по вопросам бюджетной, экономической и налоговой политики. Организация проведения обсуждений проектов нормативных актов (в том числе публичные слушания). Содействие проведению в жизнь нормативных актов, принятых Думой, по вопросам своего ведения, осуществление контроля над их исполнением. Выработка предложений по повышению эффективности бюджетного процесса, по осуществлению экономического развития поселения и направления расходования муниципальных средств. Участие в контроле над исполнением бюджета поселения)

Комиссия по вопросам законодательства и местного самоуправления

(Участие в разработке Устава Ницинского сельского поселения, решений, принимаемых Думой, по вопросам своего ведения. Участие в организации контроля Думы за исполнением нормативных актов по вопросам ведения комиссии. Организация проведения обсуждений проектов нормативных актов (в том числе публичные слушания). Вопросы по соблюдению Регламента Думы)

Комиссия по социальным вопросам

(Осуществление подготовки проектов нормативных актов по вопросам своего ведения. Организация проведения обсуждений проектов нормативных актов (в том, числе публичные слушания). Содействие проведению в жизнь нормативных актов, принятых Думой по вопросам своего ведения, осуществление контроля над их исполнением. Осуществление контроля за расходованием средств, выделяемых из бюджета поселения на социальные нужды; за работой структурных подразделений администрации социальной направленности; за исполнением нормативных, правовых и законодательных актов всех уровней в учреждениях, организациях и управлениях социальной сферы. Прогнозирование социально-политических последствий действия нормативно-правовых и законодательных актов всех уровней на территории поселения).
 [image: image2.emf]

Председатель Думы

Ницинского сельского поселения

Заместитель председателя Думы

поселения

Комиссия по социальным вопросам

Комиссия по бюджету, экономической и налоговой политике

Комиссия по вопросам законодательства  и местного самоуправления